Valérien, confiant à plain de ses loyaultés, preudommie et bonne diligence, avons commis, ordonné et institué, commectons, ordonnons et instituons par ces presentes nostre recepveur du dict ayde à nous accordé par les dits des Estatz de noz dictz pays et duchié de Luxembourg et conté de Chiny. En luy donnant par ces mesmes presentes plain povoir, auctorité et mandement especial 3 de la dicte recepte tenir, excerser et desservir, ordonner commissaires pour faire le dénombrement des feuz, et autres choises servants au recouvrement, et spécialement du dit ayde recevoir et faire venir ens à nostre prouffit, tous les deniers du dict ayde; de au payement d'iceulx deniers contraindre et faire contraindre tous ceulx et celles qu'il appartiendra et tenu y seront, d'en baillier 10 ses lettres de recepte à ceulx de qui il recevra les dits deniers, lesquelles lettres leur voulons valoir acquit, et généralement de faire toutes et singulières les choises que bon et leal receveur dessus dits peut, doit faire et que au dit office de recepte compectent et appartiennent, aux gaiges, prouffiz et émolumens accoustumés et y appartenant, tant qu'il nous plaira. Sur quoy le dit 15 Valérien sera tenu faire le serment à ce pertinent et bailler caution souffisante de rendre bon et loyal compte et reliqua à nostre prouffit des deniers de sa dicte recepte ès mains de noz amez et féaulx les gens de noz comptes en Brabant que commectons à ce. Si donnons en mandement aux dits de noz comptes en Brabant que le dit serment fait et caution baillié par le dit Valérien 20 de Busleyden, comme dit est, ilz le metent et instituent ou facent metre et instituer de par nous en possession et joyssance de la dite recepte et d'icelle ensemble des droiz, honneurs, prérogatives, libertez, franchises, prouffiz et émolumens dessus dits, ils et tous noz autres justiciers et officiers cuy ce regardera le facent, seuffrent et laissent plainement et paisiblement joyr et 25 et user, cessans tous contredietz et empeschemens au contraire. Mandons en oultre aux dits de noz comptes en Brabant que ces comptes que rendra par devant eulx le dit receveur à cause de sa dite recepte et entremise, ilz luy passent et allouent chascun an en despence les dits gaiges au dit office appartenant, et rapportant ces dites presentes, vidimus ou copie auctenticque d'icelles 30 pour une et la première foys seulement; car ainsi nous plaist-il. En tesmoing de ce nous avons fait metre nostre seel à ces presentes. Donné en nostre ville de Bruxelles, le xxvi^e jour de janvier, l'an de grâce mil cinq cens.